
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                      J Ö П 

 

   21 сентября 2022 года                  с. Чоя                      № 625 

                    

 

Об изъятии из хозяйственного ведения 

      недвижимого имущества муниципального 

    образования «Чойский район»   

 

В соответствии со статьями 215, 235, 236, пунктом 3 статьи 299 

Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением «О порядке 

распоряжения и управления имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Чойский район», 

утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования 

«Чойский район» от 11.12.2013 № 3-6, Администрация муниципального 

образования «Чойский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Изъять из хозяйственного ведения муниципального унитарного 

предприятия «Центр коммунальных услуг» муниципального образования 

«Чойский район» Республики Алтай в казну муниципального образования 

«Чойский район»  недвижимое имущество, согласно приложению к 

настоящему постановлению.  

2. Директору муниципального унитарного предприятия «Центр 

коммунальных услуг» муниципального образования «Чойский район» 

Республики Алтай (К.Е. Калугину) в течение трех рабочих дней со дня 

подписания настоящего постановления передать, а  главному бухгалтеру 

администрации муниципального образования «Чойский район»                        

(Е.В. Нохриной) принять в казну муниципального образования «Чойский 

район» недвижимое имущество, указанное в приложении к настоящему 

постановлению и предоставить передаточный акт в отдел сельского 

хозяйства, имущественных и земельных отношений администрации 

муниципального образования «Чойский район». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего  обязанности  Первого  заместителя  Главы  администрации  

 

 



муниципального образования «Чойский район» по экономическому 

развитию, сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

Глава муниципального образования  

         «Чойский район»                                                                   И.А. Русских 

                                          
                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

    муниципального образования 

  «Чойский район» 

                                                                                   от 21 сентября 2022г. № 625 

 

Перечень недвижимого имущества муниципального образования 

«Чойский район» 

№ 

п/п 

Наименование имущества, 

адрес местонахождения 

Кадастровый 

номер 

Площадь, 

кв. метр 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1. Квартира,  адрес: с. Сёйка,   

ул. Береговая, д. 24 кв.1 

 33,8 29825,00 0,00 

2. Квартира, адрес: с. Сёйка,   

ул. Береговая, д. 25 кв.2 

 39,7 35030,00 0,00 

3. Квартира, адрес: с. Сёйка,   

ул. Гагарина, д. 37 кв. 3 

 33,0 29120,00 0,00 

4. Квартира, адрес: с. Сёйка,   

ул. Гагарина, д. 38 кв. 2 

 40,7 35900,00 0,00 

5. Квартира, адрес: с. Сёйка,    

ул. Гагарина, д. 40 кв. 1  

 35,7 31500,00 0,00 

6. Квартира, адрес: с.Сёйка,       

ул. Гагарина, д. 41 кв. 2  

 38,6 34000,00 0,00 

7. Квартира, адрес: с. Сёйка,       

ул. Гагарина, д. 42 кв. 2 

 36,7 32380,00 0,00 

8. Квартира, адрес: с. Сёйка,          

ул. Луговая, д. 34 кв. 4 

 31,7 27970,00 0,00 

9. Квартира, адрес: с. Сёйка,      

ул. Луговая, д. 45 кв. 1 

 34,8 30700,00 0,00 

10. Квартира, адрес: с. Сёйка,        

ул. Луговая, д. 52 кв. 2  

 54,2 51280,00 0,00 

11. Квартира, адрес: с. Сёйка,   

ул. Октябрьская, д. 3 кв. 2 

 20,9 20020,00 0,00 

12. Квартира, адрес: с. Сёйка,    

ул. Тушкинекская, д. 30   кв. 1 

 44,0 42725,00 0,00 

13. Квартира, адрес: с. Сёйка,       

ул. Тушкинекская, д. 33   кв. 2 

 36,5 34950,00 0,00 

14. Квартира, адрес: с. Сёйка,       

ул. Тушкинекская, д. 35 кв.1 

 44,0 42140,00 0,00 

15. Квартира, адрес: с. Сёйка,      

ул. Тушкинекская, д. 35   кв. 2 

 

 44,0 42140,00 0,00 

16. Квартира, адрес: с. Сёйка,   

ул. Центральная, д. 3 кв. 2 

 

 35,0 30890,00 0,00 



17. Квартира, адрес: с. Сёйка,   

ул. Центральная, д. 42 кв. 2 

 35,0 30890,00 0,00 

18. Квартира, адрес: с. Сёйка,    

ул. Центральная, д.42  кв.3 

 35,0 30890,00 0,00 

19. Квартира, адрес: с. Сёйка,    

ул. Школьная, д. 40 кв. 2 

 56,0 49410,00 0,00 

20. Квартира, адрес: с. Сёйка,    

ул. Школьная, д. 43 кв. 1 

 29,2 25765,00 0,00 

21. Квартира, адрес: с. Сёйка,    

ул. Школьная, д. 43 кв. 3 

 29,2 57084,00 0,00 

22. Жилой дом, адрес:                  

с. Сёйка, ул. Гагарина, д. 36  

04:02:020104:83 115,6 332264,00 0,00 

22. Квартира, адрес: с. Ускуч,                            

ул. Центральная, д. 23 кв. 1 

 24,0 159307,20 0,00 

23. Квартира, адрес:                     

с. Каракокша,                        

ул. Молодежная, д. 15 кв. 2  

 16,9 14648,00 0,00 

24. Квартира, адрес: с. Чоя,            

ул. Ленина, д. 22  кв. 1 

 19,6 8218,00 0,00 

 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


